
DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15671 Natal, 21 de maio de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

SUBDEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 
Edital 05/24- 6ª Defensoria Criminal, 20 de maio de 2024 

A 6ª DEFENSORIA CRIMINAL DA CAPITAL, NO USO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

CONFERIDAS PELA RESOLUÇÃO DE Nº 250/2021-CSDP, DE 19 DE MARÇO DE 2021, E EM 

CONFORMIDADE COM A PORTARIA DE Nº 149/2021-GDPGE, DE 30 DE ABRIL DE 2021, RESOLVE: 

Art.1º- Tornar público o julgamento do recurso interposto face a divulgação do resultado provisório, do I teste 

seletivo para estagiários de pós- graduação, da 6ª Defensoria Criminal de Natal, nos termos a seguir expostos: 

1.2.Recorrente: Eduardo Costa Wanderley Carvalho Filho. 

Razões recursais: Afirmou o recorrente, em síntese, que em sua redação citou divesos doutrinadores, dentre eles 

Raul Zaffaroni, o que o diferencia dos demais candidatos; citou as falsas memórias, razão pela qual pugnou pelo 

aumento da sua nota, tanto no que concerne ao conteúdo jurídico, quanto na cocatenação da tese. 

Manifestação: RECURSO NÃO PROVIDO. Conforme espelho apresentado, a redação visava que os cadidatos 

destacassem de forma clara, objetiva, conhecimento quanto ao procedimento que deve ser adotado para o 

reconhecimento pessoal, conforme descrição do Art. 226, contextualizando-o com a jurisprudência e, ainda, com 

a resolução do CNJ. Conheco do recurso por ser tempestivo e nego em seu mérito, mantendo a pontuação 

aplicada. 

Art. 2º. Torna definitivo o resultado da etapa 3, tendo sido classificados para a etapa 4, da seleção simplificada, 

nos moldes do art. 13 do Edital 001/2024, de 03 de abril de 2024, os candidatos abaixo relacionados: 

Candidato (a) Etapa 2 Etapa 3 Média 

Sara Roberta Barbosa da Silva 9,07 8,00 8,53 

Rhavilla Jadiene de Melo Silva Caetano 9,17 7,00 8,08 

Renata Emanuele de Araújo Nogueira 9,44 6,50 7,97 

Matheus Henrique Bezerril Silva 8,83 7,00 7,91 

Art. 3º Candidatos não classificados para a etapa 4, da seleção simplificada, conforme estabelecido no item 2, da 

etapa 3, do mencionado Edital: 

Candidato 

Guido Reginaldo Magalhães Neto 

Eduardo Costa Wanderley Carvalho Filho 

Isabelle Stephanny Carvalho de Sá 

Lijohara Júlia de Sá Souza 

Maria Isabel Rodrigues Trajano 

Milena de Araújo Costa 

Bruno Henrique Macedo de Medeiros 

Paulo Marcio Varela da Silva 

Antônia Mikaelly Xavier de Oliveira 

Dilnara Fernandes Pinheiro de Lima 

Lucas Alencar Bezerra 

Anderson Allan Damasceno Medeiros 

Maria Luana da Silva Pereira 

Felipe Eugênio Cabral da Silva 

Johnny Ricardo Pinheiro 

Matheus Hudson Brito Abrantes 

Luiz Gustavo de Souza Lima 

Talita Silva de Sena 

Valéria Carvalho de Macedo Cruz 

Art. 4º Convocação para a Etapa 4- Entrevista (etapa eliminatória) 

4.1. Ficam convocados(as) os(as) seguintes candidatos(as) para a Etapa 4 (entrevista), que será realizada no dia 

22 de maio de 2024 (quarta-feira), nos horários indicados no quadro abaixo, virtualmente, por meio de link a ser 

enviado por email , ou no Anexo II da Defensoria Criminal, caso opte pela forma presencial, (Rua Doutor Lauro 

Pinto, nº 371, Lagoa Nova, Natal/RN, CEP 59.064-250): 

Candidato 
Horário 

Sara Roberta Barbosa da Silva 
8h00 

Rhavilla Jadiene de Melo Silva Caetano 
8h15 

Renata Emanuele de Araújo Nogueira 8h30 

Matheus Henrique Bezerril Silva 8h45 

Natal, 20 de maio de 2024. 

Anna Karina Freitas de Oliveira 

Defensora Pública do Estado 

6ª Defensoria Criminal 



DEFENSORIA PÚBLICA Ano XCI • Nº 15671 Natal, 21 de maio de 2024 

CERTIFICADO DIGITALMENTE 

 

 

 

 

 

 

PROTOCOLO DE ASSINATURAS 
 
 

 
O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma SDOE. Para visualizar o 

documento original clique no link: 

https://deirn.sdoe.com.br/diariooficialweb/#/checar-autenticidade?codigo=6Y5N95WRJY- 

0P1F0TRHJO-P2TH9ZW2VI. 

Código de verificação: 

6Y5N95WRJY-0P1F0TRHJO-P2TH9ZW2VI 
 


